¶ Et quod ludant vel ludi faciant quamdam pagendam de predicto sancto Iohanne baptizanti christum in lordane annuatim quando Communitas Beuerlaci in festo sancti Marci consensiunt pagendas ludi sub pena in communi Registro inde specificata

...

¶ Et quicumque de arte predicta shoppam erigit & de nouo ocupat ut magister soluet Aldermanno & Senescallis ad sustencionem pagende & luminis predictorum ij s. & I lb. cere in principio ocupacionis sue indilate

Et quilibet magister qui de nouo ocupat recipit apprenticium in seruicium suum siue obligetur per indenturas siue non soluet Aldermanno qui tunc fuerit ij s. ante compotum Aldermannii illius anni ad sustencionem pagende & luminis predictorum

¶ Preterea quilibet confrater eiusdem artis qui Aldermannum suum indebite & inhoneste reprobauerit vel verbis contumeliosis vexauerit dum steterit in officio suo & inde per suos confratres hoc testantes conuictus fuerit soluet Custodibus Communitatis ville Beuerlaci ad opus Communitatis xx d Et ad sustencionem pagende & luminis predictorum xx d tociens quociens conuictus fuerit sine pardonacione aliquali

...

f 60v

°Cancellatur hic quia postea sequitur°<sup>2</sup>

...

¶ [Statutum est eciam & concessum prout perantea ordinatum fuerat quod omnes medici sirurgici fisici & extractores dencium et quilibet eorundem qui per annum integrum exspectant commorando infra villam Beuerlaci contribuant & contribuat communibus expensis & costagijs artis predicte ut confrater // Et si per dimidium anni exspectauerint medietatem soluant huiusmodi expensis Et si per quarterium anni exspectauerint quartam partem soluant huiusmodi expensarum // Ita quod per minori exspectacione non soluant nec contribuant // Prouiso quod soluciones predicte tendant ad pagendam artis &c]

...

<sup>1</sup>cerios] for cereos

<sup>2</sup>°Cancellatur hic quia postea sequitur°] in left-hand margin, opposite line beginning 'integrum exspectant ...'

## 14141

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 66 (6 February)

¶ Cissores

...Et conceditur quod quilibet magister artis qui de nouo ut magister intrabit & ocupabit in futurum veniet ad Aldermannum suum pro tempore existentem & tenebit sursum manum suam esse fidelis & obediens predicto Aldermanno & predicte Arti & teneatur soluere ad supportacionem oneris Castelli & pagende primo anno introitus sui xx. d. & secundo Anno ocupacionis sue xx. d. & ad sustencionem luminis eiusdem artis vnam libram cere. ...

...

¶ Et sciendum est quod consuetudo antiqua est ad habendum inter se tres primegildes in anno. Et si quis fratrum illorum somonitus fuerit nocte precedentez & si non venerit die subsequentez ad predictas Primegildas quod extunc soluet lumini illius artis ad sustencionem Candele vnam 1b. Cere

¶ Item quod quilibet magister qui occupat mensam predicte artis qui habilis est sit nouiter vestitus cum fratribus suis quando fratres sui vestiuntur videlicet semel in Anno videlicet die lune proximo ante festum Ascencionis domini<sup>4</sup> sedente in Castello pertinenti predictis Cissoribus ad horam primam die lune quando venerabilis processio venerit in honore dei beate Marie virginis & sancti Iohannis Beuerlaci ad Capellam beate Marie virginis in Beuerlaco. Et si quis predictorum fratrum istam ordinacionem recusauerit quod extunc soluet ommunitati ville Beuerlaci xx d & ad expensas dicte Artis xx d tocians quociens conuictus & rebellus inuentus fuerit

¶ Item ordinatum est quod quilibet magister qui nouiter vestitus est custodiat vesturam

*suam illa vestura vtendo in primo Anno in diebus festiualibus & nulla alia die nisi sit quando dominus Archiepiscopus venerit ad villam Beuerlaci vel aliquis alias dominus venerabilis sub pena I lb. Cere*

¶ Item ordinatum est quod quilibet Aldermannus dicte artis qui pro tempore fuerit sit paratus ad equitandum quando communitas equitauerit contra aliquem sub pena ij lb. cere soluendarum ad candelam suam. Et quod quilibet frater dicte Artis sit paratus ad equitandum quando summonitus fuerit per dictum Aldermannum sub pena I lb. cere nisi poterit se excusare causa racionabili

¶ Item ordinatum est quod quilibet magister predicte Artis qui aliquem apprenticium capit ad seruiendum sibi tocens quociens quod extunc soluet pro quolibet apprenticijs ij s. ad reparacionem dicti Castelli.

¶ Item ordinatum est quod quilibet magister illius artis sit obediens & faciens precepta licita Aldermani sui & si quis contrarius & rebellus inuentus fuerit quod extunc soluet ad vsum Communitatis .xx. d. & ad reparacionem dicti Castelli & expensas candele artis predicte xx. d.

¶ Item ordinatum est quod si aliquis confrater eiusdem artis vel uxor eius moriatur quod extunc quilibet confrater dicte artis veniet in noua uestura sua illius anni ad placebo & dirige deprecando pro animabus illorum sub pena I lb. cere. & ipsi confratres inuenient iij or torches cere ardentes tam ad dirige quam in ecclesia ad missam die sepulture eius in honore dei &c. et quilibet confrater soluet expensis sepulture predicte vnum denarium

...

(14 June)

Adnullatur 6

¶ [Inter insuper xxxix magistros eiusdem Artis & subscriptos seruientes eorum consensum & concordatum existit quod omnes eorum seruientes dicti Sewers siue Iourneymen habebunt inter eos vnum cereum honestum in honore dei & sancti Iohannis Baptiste & confraternitatem inter eosdem & duo Senescallos ad gubernandum cereum predictum. Et quod quilibet seruiens qui veniet infuturum ad villam & occupauerit in arte predicta cum aliquo magistro per vnam septimanam integrum soluet ad sustentacionem predicti cerei .ij d. Et ultra contribucionem antiquitus ut supra statutam ad castellum magistrorum ij d. ...]

<sup>1</sup> 1414] 6 February 1413/14 appears to be the date of registration of these ordinances in GGB; an internal date of 1394 is given, in a clause not extracted here, for their original formulation.

<sup>2</sup> precedente] for precedenti.

<sup>3</sup> subsequente] for subsequenti.

<sup>4</sup> die lune proximo ante festum Ascencionis domini] Rogaiton Monday, usually simply referred to as such in these records

sapprenticijs] -js written in over another letter, possibly -o; for apprenticio.

<sup>6</sup> Adnullatur] in left-hand margin opposite line beginning Iourneymen. Whole clause criss-crossed through diagonally, though still perfectly legible.

1416

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 57v (28 March)

Bowers fflechers & Coupers

vacat per postea<sup>1</sup>

Constituciones<sup>2</sup> et ordinaciones arcium dez Bowers & fflechers Beuerlaci Anno domini Millesimo CCCC<sup>mo</sup> xiiij<sup>mo</sup> tempore Thome Coppandale Nicholai Chaumbirlayne Roberti Manby & sociorum suorum xij Custodum ville Beuerlaci comperte in quadam cedula anno domini &c vndecimo ad instantem petitionem & requisitionem Iohannis Carberton Rogeri Holburne Bowers Iohannis fflecher Iohannis Bailze fflecher hoc anno domini Millesimo CCCC<sup>mo</sup> xvij<sup>mo</sup> vicesimo octauo die mensis Marcij per Nicholaum de Rise Ricardum Aglion Wilelmum Cokerell et socios suos Custodes &c affirmantur & registrari ordinantur secundum formam inferius annotatam

¶ In primis quod predicti Bowers & fflechers onerentur annuatim in perpetuum ad inueniendum vnum cereum in choro Capelle beate Marie virginis Beuerlaci comburendum coram sepulcro christi a die parasseues vsque festum Pasche et extunc per totum annum diebus dominicis & festis principalibus supra candelebrum ibidem ordinatum. Et quod quilibet magister earundem arcium qui de nouo occupat infra villam Beuerlaci soluet in principio ocupacionis sue vnam libram cere ad sustentacionem cerei supradicti

...

¶ Et quod artes predicte annuatim ludent seu ludi facient quamdam pagendam in festo corporis christi de Abraham & Isaac quando Communitas in festo sancti Marci consencint pagendas generaliter ludi sub pena inde in presenti registro contenta

...

Ordinatum est eciam/ statutum & confirmatum per Nicholaum de Ryse Ricardum Aglion Willelmum Cokerell & socios suos Custodes Communitatis in anno domini Millesimo CCCC<sup>mo</sup> sextodecimo ad instantem requisitionem Iohannis Carberton Rogeri Holburne Roberti Paytesyne Thome Howett Bowers Iohannis fflecher Roberti Aspill Iohannis Baillze Ricardi Brune & Reginaldi Banastyr fflechers quod annuatim imperpetuum habeant inter se vnum Castellum lignum diebus lune rogacionum erigendum & locandum apud Bullryng ex opposito Castellum Carnificum sub pena in communi Registro de erectione Castellorum statuta Et simul eisdem diebus lune sedeant in eodem // Et quod offerant et equitent iuxta confraternitatem Shermanorum imperpetuum cum quibus perante fuerant sociati Et pretacta<sup>3</sup> locum habent ad artes de Bowers & fflechers & Coupers quoad Castellum // ad quod & eius expensas & in gerendo officia predicta predicti coupers erunt confratres pares & semper parcenarij